[image: image1.wmf]

    АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ПОКАЧИ

        ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.02.2018

                          № 141
Об утверждении отчета об исполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества города Покачи за 2017 год
В соответствии с пунктом 1 статьи 15 Федеральный закон от 21.12.2001               № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», подпунктом 1.4.2. пункта 1.4. части 1 приложения к постановлению администрации города Покачи от 27.02.2012 № 204 «Об утверждении Положения о порядке планирования приватизации муниципального имущества и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества»:
1. Утвердить отчет об исполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества города Покачи за 2017 год, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Покачевский вестник», на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, и официальном сайте администрации города Покачи.
3.  Контроль за выполнением постановления возложить на председателя  комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Покачи Л.А.Гелетко
Глава города Покачи

            В.И.Степура
Приложение

к постановлению
администрации города Покачи

от 12.02.2018 № 141
Отчет об исполнении прогнозного плана
приватизации муниципального имущества города Покачи

за 2017 год

Основными задачами в сфере приватизации муниципального имущества города Покачи в 2017 году являлись:

1) приватизация муниципального имущества, необходимость в сохранении которого отсутствует;

2) мобилизация доходов местного бюджета;

В соответствии с постановлением администрации города Покачи от 24.11.2016 № 1156 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2017 год», с изменениями на 23.11.2017 в прогнозный план приватизации включено муниципальное имущество:
	№ п/п
	Наименование муниципального имущества
	Сроки приватизации
	Результат приватизации (способ приватизации)
	Примечание

	1.
	Трактор ЛТЗ 60, 2000 г/в
	В течение

2017 года
	  Аукцион состоялся
	Договор купли-продажи от 03.05.2017

	2.
	Нежилое здание по ул.Пионерная.д.32
	В течение

2017 года
	Аукцион не состоялся в связи с отсутствием заявителей.

	Объект включен в план приватизации муниципального имущества на 2018 год

	3.
	Доля в праве общей долевой собственности 2932/10000 на объект: «Кольцевые сети электроснабжения ВЛ-10кВ от ПС-35/10 Кв»
	В течение 2017 года
	 Аукцион состоялся

	Договор купли-продажи от 26.10.2017

В 2017 году осуществлялось поступление денежных средств по заключенному договору купли-продажи недвижимого имущества (нежилое помещение по ул. Комсомольская, д.6/2), с субъектом малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества по начальной стоимости в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ с рассрочкой платежа.
Общий объем поступлений от приватизации муниципального имущества  за 2017 год составил  10 155 796,61 рублей.
_72774372.doc
[image: image1.png]